30) Nitetur haec sententia loco scripturae sacrae: Numer. Kap. XXXV. v. 33.

corpus afficerent, aut in mutilantes plerumque degenerabant³¹⁾, nulla personae cui infligebantur ratione habita³²⁾, aut summos saltem dolores faciebant³³⁾. Quae libertatem restringebant prout in perpetuum vel in tempus irrogabantur, aut tardum mortis genus erant, aut valetudinem prorsus tollebant³⁴: quae vero honore priuabant,

31) Erat enim in vsu: *I) Oculorum effossio* ob delicta carnis nonnunquam infligi so-
lita. *II) Nasorum, aurium, et labiorum abscissio.* *III) amputatio manus, et digitorum*, quae
praecipue ob periurium infligebatur, et cuius vsus inter omnes poenas mutilantes longis-
ime, ad seculum XVI usque seruatus est; *IV) euulsio linguae*, ob blasphemiam statuta,
DE FÖHMER ad art. 198. C.C.C.; *V) conritio maxillarum, et euulsio dentium;* *VI) dilata-
ceratio mammarum, et VII) abscissio pudendorum*; cuius exemplum horrendum dictu lectu-
que praebet locus in *Elencho Waldpodorum urbis Moguntinae* apud GYDENVM in Eod. Dipl.
Tom. II. pag. 499.

32) Nulla enim ratio habebatur an is, cui manus abscondenda, vel oculus effodiendus
esset, utrumque oculum utramque manum haberet.

33) Inter illas enim poenas referenda est: *I) perforatio manus per cultrum* (Messer-
durchschlag), qua poena is, qui rixa orta alterum petierat cultro, quem Germani olim sem-
per secum ferre solebant, afficiebatur: vid. DREYER l. c. §. 20. pag. 110 seq. Nec de-
fuerunt exempla vbi per alia membra culter perficebatur, cuius rei testimonium praebet
Constitutio des Brünner Stadt - Rechts, de A. 1243. apud DE MONSE Schriften
der Böhmischen Gesellschaft, Th. III. Abtheil. III. *Qui iuratos in iudicio mendacii et in-
iustitiae arguiseret, is cum lingua deber statuac coram populo in foro per clavum affigi et cultellus
in manus sibi dari, ita quod tamdiu sit affixus donec per abscissionem linguae se ipsum redimatur.*
II) Lapidatio, cum rei per plateas profligabantur et ab omnibus iurisdictioni subditis
lapidibus et cespitibus percellabantur, licet etiam mortem inde inuenirent. *III) Deuora-
rio libello famosi*, vid. ESTOR bürgerl. Rechtsiegel. der Teurschen, Th. I. Tit. XXIII. §. 19.
IV) Poena tratto di corda (*das Wippen*), qua ferarum et piscium fures puniebantur, vid.
Gottfr. BERGER Diss. de poena tratto di corda, Lips. 1684. et STRYCK Vs. Mod. Libr.
XXVIII. tit. 19. §. 6.

34) Exemplum praebet poena immurationis (*das Vermauern*), falsò a quibusdam, ut a
MANZELIO in iure criminali Mecklenburgico Sect. III. §. 7. inter poenas capitales relata;
non enim vere muris includebantur, cum immurari in carcere includi tantum significaret
ut etiam ex TENGLERİ *Layenspiegel*, pag. 185. et DV FRESNE Glossar. Tom. IV. pag. 72.